

Protokół Nr 30/17
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu
10 lipca 2017 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Aleksandra Bąkowska, Pan Jacek Ostrowski, Pan Wiesław Drozdowski, Pan Wojciech Kacperski, Pan Wojciech Fabisiak oraz dyrektorzy placówek oświatowych.

Porządek obrad:

1. Informacja o planowanych działaniach szkół w celu przygotowania placówek do nauczania w klasach siódmych.
2. Podsumowanie imprez kulturalnych i sportowych w I półroczu 2017r. (ŚOKSiR, Biblioteka, Muzeum Ślązańskie).
3. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Pani Teresa Białucha Wicedyrektor SP Nr 1 poinformowała, że po połączeniu SP 1 z budynkiem Gimnazjum do klasy VII pójdzie około 66 uczniów i uczniowie Ci przejdą do budynku Gimnazjum na miejsce klasy I. Dodała, że bardziej przygotowują się na przyjęcie dzieci młodszych, ponieważ do zerówki trafi 42 dzieci i sale dla tych dzieci przygotowywane są w budynku, gdzie do tej pory był sekretariat szkoły. Poinformowała, że podjęto również działania mające na celu przeniesienie świetlicy z szkolnego korytarza. Dodała, że chcą również przenieść szatnię z korytarza. Powiedziała, że do budynku Gimnazjum przejdą klasy VI i VII oraz być może V, ale jest to uzależnione od budowy łącznika.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał na jakim etapie jest budowa łącznika?

Pani Teresa Białucha Wicedyrektor SP Nr 1 odpowiedziała, że na razie nie mają środków na jego realizację.

Pani Aleksandra Bąkowska poinformowała, że wstępny kosztorys opiewa na kwotę 100 tys. zł.

Pani Teresa Białucha Wicedyrektor SP Nr 1 dodała, że brakuje im jeszcze mebli do jednej z zerówek.

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 poinformowała, że jej klasa VII będzie liczyła 20 dzieci i będzie zajmowała pomieszczenie obecnej klasy VI.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała jak wygląda sprawa pomocy dydaktycznych?

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 odpowiedziała, że mają trochę pomocy i zamawiali jedynie to, co jest niezbędne. Poinformowała, że klasa kl. I będzie pełniła również funkcję świetlicy.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska przypomniała, że MEN zapowiadało, że będą dodatkowe środki na pomoce dydaktyczne zgodne z nową podstawą programową.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał Dyrektor SP 2 jaka będzie sytuacja, jeżeli ministerstwo nie uruchomi dodatkowych środków?

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 odpowiedział, że wówczas skompletują stare meble i jakoś sobie poradzą.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim poinformowała, że nowe podręczniki wynikające z nowej podstawy programowej zostały już zamówione i złożyła również do Pani Magdaleny zapotrzebowanie na wyposażenie. Zaznaczyła, że potrzebuje krzesła dla obecnej klasy VI oraz krzesła i stoliki do klasy I, która będzie w bibliotece. Dodała, że cała biblioteka została spakowana w pudła i zniesiona. Poinformowała, że potrzebuje do tej sali ekran i projektor, takie jak są we wszystkich klasach oraz kilka większych stolików i krzesełek do klasy VII. Poinformowała, że wczoraj przygotowano podwórko pod kontener, który ma stanąć w środe. Dodała, że w związku z tym, że kontener jest nieużytkowy nie może w nim przebywać pracownik, który musiałby być w szkole, a posadzenie w pokoju nauczycielskim kolejnej osoby z krzesłem i laptopem przy obecnym

metrażu już będzie problemem. Dodała, że być może osoba ta mogłaby siedzieć w sali komputerowej o ile w ogóle znajdzie osobę, która zdecyduje się na pracę w takich warunkach. Zaznaczyła, że gdyby miał być to kontener biurowy to kwota byłaby znacznie wyższa, a nie ma również czasu, aby wrócić do tego tematu. Podkreśliła, że ten rok szybko minie i trzeba postanowić co dalej. Poinformowała, że ostatnio rozmowy szły w tym kierunku, że odchodzimy od adaptacji strychu, a idziemy w kierunku dostawienia czegoś obok. Zaznaczyła, że oprócz sali potrzebna jest szatnia, toaleta, pomieszczenie socjalne dla pracowników i dzieci, które będą dożywiane, ale nie wie jaki byłby tego koszt. Powiedziała, że otrzymali również projekt rozporządzenia o planowanych gabinetach w każdej szkole. Poinformowała, że oprócz braku bibliotekarza nie ma również nauczyciela od fizyki i od 1 września szykuje jej się urlop zdrowotny.

Radny Witold Nazimek zapytał Dyrektorów co się stanie jeżeli nie będzie tych gabinetów medycznych w szkołach?

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że nie umie odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ nie wiadomo jak bardzo ten obowiązek zostanie na szkołę narzucony. Dodała, że nie wiadomo, czy w rozporządzeniu pojawi się zapis, że szkoła „powinna mieć” taki gabinet, czy że „musi mieć”.

Radny Witold Nazimek powiedział, że gminie nie stać na to, aby np. wybudować nową szkołę w Rogowie i mieszkańcy powinni to zrozumieć i iść na pewne ustępstwa. Zaznaczył, że od 10 lat cały czas słyszy o potrzebach szkół i Dyrektorzy zgłaszają tylko listę potrzeb, a budżet jest ograniczony.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że powierzono im mienie gminy i jako Dyrektorzy dbają o nie. Zaznaczyła, że oprócz nich w szkołach są dzieci i nauczyciele więc starają się, aby wszystko zmieniało się na lepsze. Zwróciła uwagę na poczucie bezpieczeństwa, gdy w szkole znajduje się pielęgniarka, bo jako szkoła ponoszą odpowiedzialność za powierzone im dzieci.

Radny Witold Nazimek powiedział, że patrząc na to w ten sposób można powiedzieć, że w gminie również powinien być gabinet lekarski, bo ktoś tu może zasłabnąć lub dostać padaczki.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że w gminie są osoby dorosłe za które nikt bezpośrednio nie odpowiada.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odczytała materiały przesłane przez Pana Jacka Ostrowskiego dotyczące gabinetów lekarskich. Dodała, że fachowa pomoc na miejscu w szkole jest nie do przecenienia. Dodała, że niejednokrotnie higienistka czy pielęgniarka ratowały w SP 1 życie dzieci np. w przypadku bezdechu lub pierwszego ataku padaczki. Powiedziała, że skoro stać nas na Centrum Kultury Słowiańskiej to stać nas również na to, aby SP w Rogowie Sobóckim powiększyła się o kolejne izby lekcyjne. Zaznaczyła, że już podjęto decyzję, że ma to być szkoła ośmioklasowa. Podkreśliła, że jest to największa wieś. Powiedziała, że jest wniosek o 90 tys. zł na wyścig kolarski, który przyjedzie i pojedzie, a nam potrzebny jest łącznik za 100 tys. zł. Powiedziała, że mówi o tym, aby przy konstruowaniu budżetu na nowy rok pamiętać o rozwoju SP w Rogowie Sobóckim oraz łączniku w SP 1.

Odczytała informację dotyczącą przygotowania SP w Świątnikach na przyjęcie klasy VII.

Radna Lidia Sączawa dodała, że Dyrektor prosiła ją, aby jeszcze dodać, że będzie malowanie 3 sal. Zaznaczyła, że ich szkoła nie ma problemów lokalowych.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że wierzy, że szkoły lokalowo sobie poradzą, ale martwią ją jedynie pomoce dydaktyczne i realizacja zajęć z fizyki, chemii, aby wszystkie dzieci miały porównywalne warunki. Dodała, że wie, że rodzice deklarowali swoją pomoc.

Ad. 3 0:34

Pan Ryszard Sitkiewicz z Gimnazjum Gminnego w Sobótce przedstawił informacje na temat wyniku egzaminów gimnazjalnych. Poinformował, że część humanistyczna składała się z języka polskiego (szkoła osiągnęła poziom wysoki, 7 stanin – dwa razy wyżej niż poziom wojewódzki), historii i WOS (poziom wyżej średni, 6 stanin). Powiedział, że gorzej wypadła

matematyka - średnia województwa 45,4. Zaznaczył, że wszystko zależy od trudności ułożonego testu, dlatego trzeba porównywać staniny, a nie ilość punktów, bo nie można mówić, że język polski poszedł lepiej niż matematyka. Poinformował, że od kilku lat jest problem z językiem angielskim, który jest na poziomie średnim i niestety jest to spowodowane problemami kadrowymi. Podkreślił, że wyniki, które osiągnęli bardzo ich cieszą tym bardziej, że tak wysokiego poziomu jeszcze nigdy nie udało im się osiągnąć. Zaznaczył, że w całym województwie dolnośląskim najlepszym powiatem jest powiat wrocławski i na 17 gimnazjów w powiecie wrocławskim tylko 4 są od nas lepsze. Podkreślił, że musimy nadal inwestować w rozwój szkół, a tym samym dzieci, aby nie zostać w tyle.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poinformowała członków Komisji, że zaproponowała Kierownikowi Referatu Oświaty, aby rozmowę nad projektem uchwały w sprawie zniżek przenieść na okres po wakacjach, aby Dyrektorzy mogli uczestniczyć w tych rozmowach.

Ad. 1

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślęzańskiego przedstawił informację na temat zorganizowanych w I półroczu 2017r. wystaw oraz innych imprez (m.in. Noc Antropologiczna, spotkanie autorskie z Agnieszką Lingas –Łoniewską, spotkanie z Panem Michałem Fierkiem, spotkanie z Panem Grabowskim). Poinformował, że w miesiącu lutym mieli również kontrolę Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej (główny zarzut brak inwentaryzacji). Przekazał informację na temat wydawnictwa. Poinformował, że 20 kwietnia otrzymali wyróżnienie za ostatni tom poświęcony Ślęży.

Radna Lidia Sączawa podziękowała za lekcje zorganizowane dla dzieci. Dodała, że żałuje, że inne szkoły nie włączyły się w te zajęcia.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała jakie są moce finansowe Muzeum jeżeli chodzi o zalecenie dotyczące wykonania elewacji budynku?

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślęzańskiego odpowiedział, że Pani Dr Gąsior wyliczyła konserwację piaskowców na kwotę ponad 100 tys. zł i w związku z tym na przyszłość zaplanują jedynie ich retusz, ale są 2 rzeczy, które bezwzględnie muszą zostać wykonane, ponieważ są w złym stanie i jest to Pieta i lewy filar głównego portalu wejściowego.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR przedstawił informację na temat imprez kulturalnych zorganizowanych w I półroczu 2017r. (XXV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Poetyckie Piątki Pod Wierzycą, Koncert Kolęd Chóru Kameralnego A Capriccio, Ferie Bez Nudy, Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Jarmark Wielkanocny, Festiwal Słowian pod Ślężą, Dni Rotmistrza Witolda Pileckiego, XVIII Przegląd Piosenki Przeszkolnej, VI Ślęzańskie Dni Muzyki, Dzień Dziecka, XLII Edycja Pod Ślężą Śpiewanie).

Pan Wojciech Kacperski przedstawił informację na temat imprez sportowych zorganizowanych w I półroczu 2017r. (Halowy Turniej Piłki Nożnej, Ślęzański Turniej Brydża Sportowego, Ferie Bez Nudy, Półmaraton Ślęzański, Otwarcie Sezonu Kolarskiego, Zakończenie Ślęzańskiej Ligii Siatkarskiej, XXIV Bieg Górki na Ślężę, Turniej Piłkarski).

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odnosząc się do działalności Biblioteki powiedział, że otrzymaliśmy 50 tys. zł jako nagrodę w Ogólnopolskim Konkursie Bibliotek. Następnie przedstawił informację na temat imprez zorganizowanych w Bibliotece w I półroczu 2017r. (Ferie bez Nudy, Ślęzański Zwierzyniec, Wernisaż wystawy fotograficznej i spotkanie z Panem Wiesławem Kapockim, II spotkanie w ramach Hip-Hopu, Spotkanie Motywacyjne z Panem Mariuszem Kędzierskim, Spotkanie Przyrodnicze z Maciejem Maciejewskim, Spotkania Autorskie z Panem Przemkiem Corso, Wieczór z antropologią, Spotkanie Literackie z Panią Agnieszką Lingas –Łoniewską).

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała na jakim etapie przenosin jest biblioteka i czy wszystko się zmieści w nowym miejscu?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że zmieszczą się.

Pan Wojciech Kacperski dodał, że otrzymali od Burmistrza jeszcze 2 dodatkowe pomieszczenia i łącznie mają już 5 pomieszczeń (do końca przyszłego tygodnia powinni zakończyć przenosiny). Zaznaczył, że mają problem z emerytami, ale jest to już oddzielny temat. Powiedział, że znaleźli pomieszczenia na stadionie, które zostanie przygotowane i chcieliby, aby najpóźniej 10 sierpnia ruszyła biblioteka w tym pomieszczeniu.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odnosząc się do emerytów powiedział, że nie ma problemu w udostępnieniu na godzinę pomieszczeń na stadionie, aby osoby te mogły się spotkać, ale problemem jest gdzie zmieścić ich sprzęt, który zgromadzili.

Pani Aleksandra Bąkowska powiedziała, że na ul. Strzelców jest wolny garaż, który można zagospodarować na przechowanie sprzętu.

Radny Mirosław Lech zapytał, czy nie można zaapelować do emerytów, aby ze względu na remont wstrzymali się na ten krótki okres od spotkań?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że próbowali wszystkiego. Dodał, że robocze spotkanie mogą zorganizować na stadionie lub spotkać się u jednej z osób w domu. Poinformował, że informacja o tym, co znajdzie się w budynku domu kultury po remoncie zostanie zamieszczona na ich stronie internetowej, aby wszyscy mogli się z tą propozycją zapoznać i miejsce dla seniorów jest w tej propozycji przewidziane.

Radny Witold Nazimek odnosząc się do dowozu dzieci na wyjazdy organizowane w wakacje powiedział, że Radni dopytują, czy autobus przyjedzie po dzieci do danej miejscowości, a później okazuje się, że te dzieci wcale nie są zainteresowane takimi wyjazdami i dochodzi do tego, że dokładamy do dzieci z innej gminy. Zaznaczył, że cena 10 zł nie pokrywa wszystkich kosztów.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że pierwszy raz mieli taką sytuację, że było 4 dzieci z Pustkowa Żurawskiego i dlatego zwiększono im opłatę do 10 zł, aby nie płaćły po 5 złotych, tak jak dzieci z terenu naszej gminy.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poprosiła Dyrektora o przygotowanie na wrzesień sprawozdania ile dzieci korzystało z poszczególnych wyjazdów i później tą informacją przekażą Radnym i sołtysom.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR poinformował, że na ostatni wyjazd do Bielawy było chętnych 39 dzieci, a były takie lata, gdy na basen jechały 2 lub 3 autobusy.

Radny Witold Nazimek powiedział, że podobnie jest z budową świetlic. Dodał, że każdy chce mieć u siebie świetlicę, mówi, że będą organizowane zajęcia dla dzieci, a później okazuje się, że te dzieci wcale na te zajęcia nie przychodzą i świetlica świeci pustkami.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedział, że jeżeli świetlica ma dobrą ofertę to znajdują się również chętni mieszkańcy.

Radny Witold Nazimek powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że są wsie bardziej zintegrowane jak np. Świątniki, gdzie wystarczy jedno hasło i wszyscy idą do pomocy, ale są również takie, gdzie ciężko kogokolwiek namówić.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy w swoich rozważaniach ŚOKSiR wziął pod uwagę The World Games?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że z tego co mu wiadomo na większość imprez i koncertów biletów już nie ma. Dodał, że zobaczą jeszcze jak wygląda sprawa z meczami.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska poinformowała, że Radni otrzymali kserokopię pisma w sprawie przekazania kwoty 90 tys. zł na organizację wyścigu kolarskiego „Wyszehrad”.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że z uwagi na to, że jest to ostatnia sesja przed przerwą wakacyjną wniosek ten został już ujęty w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu.

Pan Wojciech Kacperski powiedział, że ŚOKSiR podpisze umowę z Dolnośląskim Związkiem Kolarskim dopiero wówczas, gdy będą zabezpieczone środki.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że ona widziała wzór umowy między Gminą, a Dolnośląskim Związkiem Kolarskim.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że tamten wzór umowy dotyczył 4 lat, a takiej umowy Gmina nie podpisze, ponieważ nie ma takich uprawnień. Dodała, że

Burmistrz prowadził rozmowy w tej sprawie i była mowa o tym, że eksperymentalnie możemy to zrobić w jednym roku.

Pan Wojciech Kacperski wyjaśnił, że ta umowa będzie jednorazowa, na jeden rok.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przypomniała, że w budżecie mamy zaplanowane 150 tys. zł na Mistrzostwa Polski i jeżeli wniosek uzyska pozytywną opinię Rady to kwota 90 tys. zł zostanie przeniesiona, a 60 tys. zł zostanie do dyspozycji.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy pierwotnie nie było mowy o kwocie 80 tys. zł?

Pan Wojciech Kacperski powiedział, że wytłumaczono mu, że kwota wzrosła ze względu na wzrost zainteresowania.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czym objawia się to większe zainteresowanie?

Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że zwiększone zainteresowanie wiąże się z większymi kosztami ze względu na większą liczbę zawodników.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR wyjaśnił, że ŚOKSiR nie jest organizatorem tej imprezy, a jedynie „przekaznikiem” środków. Dodał, że jest szansa na powrót Mistrzostw Polski w przyszłym roku do Sobótki, ale warunkiem jest uczestnictwo w wyścigu „Wyszehrad”.

Radny Mirosław Lech powiedział, że jego zdaniem jeżeli się powiedziało „A” to trzeba powiedzieć „B”, bo już kiedyś rozmawiali o tym i Rada była przychylna.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska przypomniała, że wówczas była mowa o 80 tys. zł.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że pewne uzasadnienie do zwiększenia kwoty jest.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że z tego co mu wiadomo przy okazji odbędzie się również wyścig amatorów.

Radny Aleksander Łężniak powiedział, że odbędzie się również Finał Ligi Młodzieżowej, podczas której będzie startowało około 100 dzieci.

Radny Zbigniew Goldwasser odnosząc się do Mistrzostw Polski powiedział, że niestety w Ministerstwie Sportu jest teraz taka polityka, że Mistrzostwa mają być rozrzucane po różnych miejscowościach.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że może warto przy tej okazji zagospodarować jakoś nasz Rynek.

Radny Witold Nazimek zapytał, czy nie można zmienić trasy wyścigu na np. Nasławice, Ręków?

Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że nie, ponieważ tutaj mamy pełną dokumentację.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przekazania kwoty 90 tys. zł na organizację wyścigu kolarskiego „Wyszehrad”

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany WPF. Poinformowała, że ogólny koszt dotyczący zadania „Poprawa charakterystyki energetycznej budynków należących do zasobu komunalnego Gminy Sobótka” jest wyższy o 100.000 zł od kwoty oszacowanej w kosztorysie inwestorskim i o tą kwotę należy zwiększyć wydatki w 2018r. Poinformowała, że w ramach ZITu mieliśmy wprowadzone zadanie „Matematyczne eksperymenty poprawa jakości nauczania matematyki w SP i GG na obszarze 9 gmin WrOF”, ale nazwa ta zostanie zmieniona na „Pracownia Kompetencji Kluczowych – gmina Sobótka stawia na edukację”. Poinformowała, że projekt ten będzie realizowany przez 3 lata. Poprosiła o wyrażenie opinii dla projektu w sprawie zmiany WPF oraz projektu w sprawie zmiany budżetu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że Radni otrzymali odpowiedź Burmistrza na przekazany protokół Komisji Rewizyjnej. Dodała, że nie jest osobą

upoważnioną do tego, aby wypowiadać się na ten temat. Powiedziała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami komisja rewizyjna w protokole ma wskazać dowody potwierdzające ustalenia zawarte w protokole, a nie je dostarczyć. Powiedziała, że szerszych wyjaśnień będzie udzielała zainteresowanym Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Na zakończenie komisji **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** podziękowała członkom Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu za współpracę.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska w imieniu komisji podziękowała za współpracę i wsparcie. Dodała, że praca bez niej będzie na pewno trudna.

Protokołowała

Agata Reksć

Przewodnicząca Komisji

Ewa Białobrzaska